
UCHWAŁA NR VII/48/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach 
powiatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2068 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Bestwina ustala się wstępną lokalizację nowych 
przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej ul. Krakowskiej w Bestwinie oraz ul.Jawiszowickiej 
w Kaniowie.

2. Wnioskowaną lokalizację przystanków komunikacyjnych wskazano na mapach stanowiących załącznik 
do nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej - zarządcy dróg, 
o których mowa w §1 ust. 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 5D856E50-0B68-49C4-A10F-BBA0132CE78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/48/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 maja 2019 r.

Id: 5D856E50-0B68-49C4-A10F-BBA0132CE78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/48/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 maja 2019 r.

Id: 5D856E50-0B68-49C4-A10F-BBA0132CE78E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z Art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze

zm.) obowiązkiem zarządcy drogi, w tym przypadku dla ulicy Krakowskiej w Bestwinie i Jawiszowickiej w

Kaniowie Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej, jest uwzględnianie uchwał Rady Gminy, w których

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków

komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji przystanków decyduje zarządca drogi uwzględniając charakter

drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Niniejsza uchwała obejmuje wskazanie wstępnej

lokalizacji dwóch przystanków komunikacyjnych. Pierwszy, przy ulicy Krakowskiej w Bestwinie w rejonie

budynku Urzędu Gminy będzie służył przede wszystkim linii komunikacyjnej autobusu MZK nr 56, która

po przebudowie skrzyżowania ulicy Krakowskiej i Janowickiej, ze względu na likwidację miejsca do

zawracania, musiała zostać przedłużona do centrum Bestwiny, gdzie autobus zawraca na skrzyżowaniu

(rondzie) ulicy Krakowskiej i Witosa. Rozwiązanie takie zwiększyło koszt utrzymania przedmiotowej linii

autobusowej po stronie Gminy, ze względu na jej wydłużenie, nie przyniosło jednakże korzyści

mieszkańcom, którzy nadal muszą korzystać z przystanku przy supermarkecie Roll. Lokalizacja nowego

przystanku przy Urzedzie Gminy znacząco skróci dystans niezbędny do pokonania pieszo przez

mieszkańców miejscowości, chcących skorzystać z przedmiotowej linii komunikacyjnej, a jednocześnie

zwiększy celowość wydatkowania wyższych kwot za utrzymanie linii. Drugi przystanek, przy ulicy

Jawiszowickiej w Kaniowie w rejonie skrzyżowania z ulicą Łabędzią jest odpowiedzią na postulaty

mieszkańców Kaniowa przedstawiane przez Zebranie wiejskie i za pośrednictwem Rady Sołeckiej,

wskazujące, że na całej 2 km długości ulicy Jawiszowickiej nie ma żadnego przystanku, co zmusza

mieszkańców chcących skorzystać z połączenia PKS do Bielska-Białej do korzystania z przystanku Kaniów

Krzyż lub Dankowice Kaniówek położonych na przeciwległych końcach ulicy. Dla osób starszych jest to

więc znacząca niedogodność. Nowy przystanek będzie obsługiwał linię komunikacyjną relacji Bielsko-Biała

- Bielsko-Biała przez Kaniów i Dankowice oraz linię Czechowice-Dziedzice - Janowice przez Kaniów, dla

której nowy przystanek zastąpi istniejący dotychczas przystanek na ulicy Łabędziej przy skrzyżowaniu z

ulicą Jawiszowicka.

Po ostatecznym ustaleniu lokalizacji nowych przystanków i ich zatwierdzeniu przez Zarząd Dróg

Powiatowych, zgodnie z Art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 ze zm.) stosowną uchwałę określającą przystanki

komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z nich musi podjąć właściwy organ danej jednostki

samorządu terytorialnego, w tym przypadku, ze względu na lokalizowanie przystanków przy drogach

powiatowych, Rada Powiatu Bielskiego. Po jej uprawomocnieniu i odpowiednim oznakowaniu nowe

przystanki mogą zacząć funkcjonowanie.

Id: 5D856E50-0B68-49C4-A10F-BBA0132CE78E. Podpisany Strona 1




